



Warszawa, 1 czerwca 2019 r.

WICEMARSZAŁEK SEJMU  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
MAŁGORZATA KIDAWA-BŁOŃSKA

Pani  
Małgorzata Żebrowska-Piotrak  
Burmistrz Łomianek

*Szanowna Pani Burmistrzu*

serdecznie dziękuję za zaproszenie na Galę Jubileuszową z okazji 30-lecia uzyskania praw miejskich przez Łomianki. To szczególne wydarzenie będące świętem wszystkich mieszkańców miasta, którzy współtworzą jego historię. Pragnę zapewnić, że razem z Państwem przeżywam radość i dumę z okazji tego doniosłego wydarzenia.

Wraz z 1 stycznia 1989 r. Łomianki rozpoczęły zupełnie nowy etap w swojej historii. Stało się to zaledwie kilka miesięcy przed historycznymi, pierwszymi, częściowo wolnymi wyborami 4 czerwca. Były one w istocie momentem przełomowym dla przemian politycznych i transformacji ustrojowej w naszym kraju, w tym wielkiego osiągnięcia w postaci utworzenia niezależnej samorządności. Odrodzenie demokracji lokalnej stało się źródłem wielu sukcesów wolnej Polski. Od 30 lat Łomianki są nie tylko świadkiem budowy samorządu terytorialnego, ale jej czynnym uczestnikiem.

Dziś wśród ważnych wyzwań stojących przed samorządami jest umacnianie społeczeństwa obywatelskiego poprzez włączanie mieszkańców w procesy decyzyjne. Coraz lepiej zorganizowana społeczność lokalna stanowi dla władz samorządowych naturalnego partnera do rozmów. Dlatego tak ważne jest otwarcie się na dialog i kompromisowe podejście do rozwiązywania problemów. Tworzenie lepszego miejsca do życia jest bowiem wynikiem wspólnego wysiłku oraz wzajemnego korzystania z wiedzy i doświadczeń. Dziękuję Pani Burmistrzu za dostrzeżenie i korzystanie z tego potencjału, który tkwi w społeczności lokalnej świadomej swojego wpływu na otoczenie. Podziękowania należą się także mieszkańcom za godną podziwu aktywność i organizowanie się wokół wspólnych spraw. To wielka wartość, z której mogą Państwo być dumni.

Z okazji 30. rocznicy uzyskania praw miejskich przez Łomianki pragnę złożyć władzom samorządowym i wszystkim mieszkańcom najszczerze gratulacje. Wierzę, że rozpoczynający się, kolejny rozdział w historii miasta będzie czasem pomyślnego rozwoju w oczekiwanym przez Państwa kierunku. Życzę Łomiankom kolejnych, równie pięknych i satysfakcjonujących jubileuszy.

2 *perzawa*  
*Kidawa-Błńska*